
 

                                            平成 29年 10 月 31日 

                                            江戸川区立船堀小学校 PTA 

                                            会長 竹村 尚 

                                            本部携帯：080-5383-6651 

 

日頃より、PTA活動へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今号では、秋の行事・イベントのご報告と、今後のお知らせをさせていただきます。 

 
 
去る 9月 30日（土）、第 130回運動会が無事に開催されました。 

６年生のマーチング「打つ・吹く・踊る アフリカン シンフォニー」は、船堀小の運動会では初めて

の演出でしたね。さすが最高学年、素晴らしい演技でした。マーチングのパートのひとつ、「カラーガー

ド」に使用したフラッグのうち新たに加わった４本は、PTAから寄贈させ

ていただいたものです。PTA会員の皆さまお一人お一人の子どもたちへの

気持ちが、またひとつ形になりました。 

そして今年も、「がちリレー」にご参加いただいた皆さま、ありがと

うございました。たくさんの卒業生も参加してくれて、大いに盛り上がり

ました！ 

 

『船小まつり』大盛況のうちに閉幕 

向こう一週間雨予報という、前代未聞(？)の天候まっただ中、10月 14日（土）、船小まつりを決行

しました。その結果は・・・大成功！！ 

今年のテーマは「ハロウィン・ハロウィン！」幹事学年の３学年委員さんが中心となって、楽しい企

画をたくさん考えてくださいました。思わずお菓子をあげたくなってしまう、かわいらしいおばけたちに

もたくさん出会えましたね。 

子どもたちの笑顔があふれる、素晴らしいおまつりとなったのも、ご多忙の中、年度当初より開催に

向けてご準備いただきました皆さまのご協力あってのことと思っております。改めまして、深く感謝申し

上げます。 

船小まつりの収支については、次号の PTAだよりにてご報告させていただきます。 

 

P連球技大会が開催されました 

10月に入り、2週にわたって PTA連合球技大会が開催されました。 

船堀小のサークルは、バレーボール部、卓球部、ソフトボール部、バドミントン部が出場！ 

その結果は・・・ 

バレーボール⇒残念ながら初戦敗退 

卓球⇒５位！ 

ソフトボール⇒善戦むなしく初戦敗退 

バドミントン⇒６位！ 

 

全力を出し切った皆さま、お疲れさまでした！ 



 11月より選考委員会がはじまります！ 

  選考委員の方に来年度の本部役員の選考をしていただきます。 

各委員会の選考委員と PTA本部より推薦された候補者の方に、 

ＰＴＡ本部の役割や仕事などを説明します。 

その上で、本部役員を担っていただけるよう交渉する大切な活動です。 

子どもたちのため、役員一人一人が協力し合いながら、日々笑顔で活動しております。 

選考委員より連絡がありました際には、是非前向きにご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

検討委員（各委員会の三役）の皆さまへ 

 １２月９日（土）１０：３０～ 学校応援団ルームにて 

     検討委員会を開催いたします。ご出席をお願いいたします。 

     詳細につきましては、後日改めて配付させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

勤労福祉会館（通称「勤福会館」）が移転し、新たに「船堀コミュニティ会館」の名称でオープンし

たことは、皆さますでにご存知かと思います。旧勤福会館付近で開催されていた「勤福まつり」が、今年

から「船堀まつり」と名称を変えて、下記のとおり開催されることになりました。 

  せっかくの地元のおまつり、船堀小学校の子どもたちも大勢来るということを考えると、船小 PTA

も、ぜひこのおまつりに関わりたい！ということで、出店することが決定いたしました！ 

  おいしい『あげパン』を作ってお待ちしています！ぜひ、遊びにいらしてください。 

記 

日時：平成 29年 11月 5日（日） 

    午前 9時～午後 3時（雨天実施） 

会場：船堀コミュニティ会館周辺 

主催：第 42回船堀まつり実行委員会／江戸川区 

勤福まつりが 

名前を変えて帰ってきた！！ 


